
NÁVOD
K P R O V O Z U  A  Ú D R Ž B Ě

SKLÁPĚCÍ NÁSTAVBA

ANS



 6.3 ADRESÁŘ AUTOR�ZOVANÝCH SERV�SŮ 17



PANAV, a.s.
středisko TT PARTS















1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

5.



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Základní parametry přívěsu ANS – třístranná sklápěcí

Celková délka
 

dle provedení

Celková šířka max. 2 500 mm

Celková výška dle provedení

Šířka ložné plochy max. 2 420 mm

Hydraulický zvedák Penta (dle provedení)





       POZOR! Nikdy nadávejte oba čepy naráz na přední 

  �ožiska! Hrozí vážná nehoda!

  UPOZORNĚN�!  Při provozu na pozemních komunikacích musí 

  být karoserie zajištěna dvěma čepy, 

  jejich rozmístění - viz pří�oha návodu 

  Sk�ápěcí �ožiska!



=  Hydrau�ická soustava je dvouhadicová, tj. s větví 

 p�nící (t�akovou) pro zvedání korby a odpadní (odvádějící o�ej 

 zpět do nádrže vozid�a při dosažení nastaveného úh�u 

 sk�ápění 45°) nebo jednohadicová. S hydrau�ickou  sestavou 

 vozid�a je propojení provedeno pomocí rych�ospojek:

   - sk�ápění (p�nicí větev)červená

   - odpadní (pouze u dvouhadicové hydrau�iky)modrá

Na přání zákazníka je možné dop�nit hydrau�iku o tyto větve:

   - otevírání bočnicze�ená

 ž�utá - zavírání bočnic

=  Maximá�ní úhe� sk�opení 45°, při tomto úh�u omezovač 

 zdvihu přepouští p�ný průtok o�eje zpět z t�akové větve do 

 odpadní. Obsah o�eje do hydrau�ického vá�ce při p�ném 
3 zdvihu je d�e použitého typu vá�ce cca 16 � – 24 � (dm ). 

 Minimá�ní obsah o�ejové nádrže tažného vozid�a musí být d�e 

 použitého typu 25 � - 35 � o�eje (doporučujeme 28 � - 40 �). 

 Maximá�ní t�ak hydrau�iky pro vá�ce PENTA je 16 MPa.





A

B

Zajištěná poloha Odjištěná poloha

       POZOR!  Karoserie s nástavky vyžaduje vždy

  při každém sk�opení a dosednutí korby

  do podvozku kontro�u uzavření a zajištění

  zadního če�a. 

  Zavírání če�a provádí řidič manuá�ně!

  Při zavírání dbejte zvýšené opatrnosti.



ODJIŠTĚNOZAJIŠTĚNO

4

2 1

3

3

2 1

Dodává se jako zv�áštní dop�něk. Systém vzduchového 

pérování přívěsu umožňuje nastavit výšku �ožné p�ochy pod�e 

potřeby (při nak�ádání a vyk�ádání) ov�ádacím venti�em, který je 

umístěný na boku přívěsu. Nejvyšší a nejnižší po�oha �ožné 

p�ochy je automaticky omezená.

  NASTAVEN� VÝŠKY LOŽNÉ PLOCHY

       POZOR!  Nezvedejte hydrau�ickou bočnici, pokud

  je zatížena nák�adem!

  Hrozí nebezpečí úrazu a jejího poškození!



Jmenovitý průměr

84 Nm

Pevnostní třída DIN šroubů

8.8 10.9

M 12

M 14

M 16

M 20

Šrouby
ČSN 02 1103.55

133 Nm

209 Nm

406 Nm

123 Nm

196 Nm

307 Nm

596 Nm

75 Nm

118 Nm

165 Nm

314 Nm

Připevnění nástavby k rámu vozid�a je 

provedeno pevným šroubovým spojem. Spoj 

(viz obr.) pravide�ně kontro�ovat, dotažení 

provádět předepsaným momentem (d�e 

tabu�ky) každý měsíc, nebo po každých 

ujetých 10 000 km.

                             

                              Pracovní úkony mazání a údržby

1.1
 

Kotvení středních sloupků – mazání

1.2

 
Uzávěry karoserie – mazání

1.3 Uzávěry karoserie – kontrola

1.4

 

Plachta – kontrola

 2.1

 

Odstavné podpěry – mazání

2.2

 

Šroubové spoje ostatní – kontrola dotažení

 2.3 Rám podvozku – kontrola stavu svárů a dílů

S
es

ta
va

P
o

zi
ce

P
ře

d
 jí

zd
o

u

P
o

 p
rv

n
íc

h
5 

00
0 

km

10
 t

is
. k

m

30
 t

is
. k

m

75
 t

is
. k

m

15
0 

ti
s.

 k
m

35
0 

ti
s.

 k
m

1 
m

ěs
íc

i

3 
m

ěs
íc

íc
h

6 
m

ěs
íc

íc
h

12
 m

ěs
íc

íc
h

36
 m

ěs
íc

íc
h

Vždy po

O
st
at
n
í

K
ar
o
se
ri
e

X

X

X

X

X

X

X

X



   6.3   Adresář autorizovaných servisních středisek přípojných vozide� PANAV a.s.



PANAV, a.s. 	 	 Tel.:  +420 585 808 111

Nádražní 212   Fax:  +420 585 808 220

Senice na Hané  e-mail:  obchod@panav.cz; panav@panav.cz

783 45    web:  www.panav.cz

Czech republic

Europe    GPS:  49°37´21,936“N; 17°5´58,279“E


